BỘ CÔNG NGHIỆP
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1992/CV-CLH
V/v Kiểm tra các doanh nghiệp sản xuất, lắp ráp xe hai bánh gắn máy trong nước
	Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2004

Kính gửi: Các doanh nghiệp sản xuất, lắp ráp xe hai bánh gắn máy trong nước

Ngày 21 tháng 11 năm 2003 Bộ Công nghiệp đã có công văn số 5292/C CLH gửi các doanh nghiệp sản xuất, lắp ráp xe hai bánh gắn máy trong nước yêu cầu báo cáo về tình hình sản xuất, lắp ráp xe hai bánh gắn máy năm 2003 và tình hình triển khai thực hiện việc cấp chứng chỉ hệ thống quản lý chất lượng ISO 9000 (phiên bản 2000) cho hệ thống sản xuất, lắp ráp xe máy và động cơ xe máy theo như các quy định đã nêu tại Quyết định số 147/2002/QĐ-TTg ngày 25/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 24/2002/QĐ-BCN ngày 07/06/2002 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp. Tại công văn này, Bộ Công nghiệp cũng đã thông báo sẽ tiến hành thực hiện việc kiểm tra định kỳ nhằm yêu cầu các doanh nghiệp sản xuất, lắp ráp xe hai bánh gắn máy chấp hành đúng các cam kết và quy định hiện hành.

Để có cơ sở báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả 01 năm thực hiện Quy định số 147/QĐ-TTg, Bộ Công nghiệp sẽ tiến hành kiểm tra các doanh nghiệp sản xuất, lắp ráp xe hai bánh gắn máy trong nước trong Khoảng thời gian tháng 6/2004. Yêu cầu các doanh nghiệp chuẩn bị nội dung kiểm tra theo tinh thần công văn số 5292/CV-CLH ngày 21/11/2003 của Bộ Công nghiệp (và phụ lục đính kèm).

Thời gian kiểm tra đối với từng doanh nghiệp sẽ được Bộ Công nghiệp thông báo cụ thể sau./.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hữu Hào